
Gestão 2021 - 2024

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: REGINALDO MACÁRIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: CELIO ROBERTO CAMPOS

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Quinta - Feira,

18 de Fevereiro de 2021 

ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 868

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 2ANO 2021 EDIÇÃO Nº 868 - DEODÁPOLIS - 18 DE FEVEREIRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

REPUBLICADO POR ALTERAÇÃO DO EDITAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2021

OBJETO: Registro de preços para Locação de Veículo automotor tipo Caminhão Munck 6x2, equipado com Guindaste com capa-
cidade de no mínimo 06 toneladas para atendimento da Secretaria Municipal de Infraestrutura Produção e Meio Ambiente do 

município.

TIPO: Menor Preço

VALOR ESTIMADO: R$ 37.250,00

VIGÊNCIA DA ATA: 12 meses

DATA DA ABERTURA:  03 de março de 2021, às 09:00 horas (local).

LEGISLAÇÃO: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiariamente, no que couberem pelas disposições da Lei Federal nº 
8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, das condições estabelecidas, Decreto Federal 7.892/2013, Decreto Federal 

8.538/2015, Lei Complementar 123/2006, Decreto Municipal nº 029/2007.

O Edital completo estará à disposição no site www.deodapolis.ms.gov.br e através de solicitação no e-mail: licitadeodapolis@
yahoo.com, portal da transparencia e no setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Deodapolis - MS, se impresso recolher 

uma guia no valor de R$ 20,00 (vinte reais), Poderão participar deste Pregão, pertencentes ao ramo de atividade relacionada ao 
objeto da licitação, outras informações poderão ser obtidas pelos telefone 0xx(67) 3448-1894, ramal 214 ou no setor de licitação, 

no horário das 07:30 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Deodápolis - MS,  17 de fevereiro de 2021.

CLOVIS DE S. LIMA

Pregoeiro - Decreto 008/2021

Procuradoria Jurídica

PORTARIA Nº 091/2021 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021.

Prorrogação de prazo para conclusão de Sindicância Investigativa instaurada no dia 05 de novembro de 2019, através da portaria 
324/2019, e dá outras providências.

VALDIR LUIZ SARTOR, prefeito Municipal de Deodápolis, Estado do Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas pela Lei Municipal nº006/2015 (Estatuto do Servidor Público Municipal) e,

CONSIDERANDO, o Decreto Municipal nº053/2017 de 09 de junho de 2017, que dispõe sobre a organização, atribuições e Institui 
Comissão Permanente de Sindicância ou de Processo Administrativo Disciplinar;

CONSIDERANDO, a Decisão do Chefe do Poder Executivo, solicitando a prorrogação da Sindicância Investigativa instaurada pela 
portaria nº 352/2019 de 27 de setembro de 2019.

CONSIDERANDO que a Administração Pública possui na Sindicância e no Processo Disciplinar os instrumentos legítimos para apu-
ração de irregularidades no serviço público;



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 3ANO 2021 EDIÇÃO Nº 868 - DEODÁPOLIS - 18 DE FEVEREIRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

RESOLVE

Art. 1º Prorrogar o prazo, por mais 30 (trinta) dias, para conclusão dos trabalhos da Portaria nº 324/2019, de 05 de novembro de 
2019, para apuração dos fatos descritos na decisão do chefe do poder executivo do Município.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 17 de fevereiro de 2021.

Valdir Luiz Sartor

Prefeito Municipal de Deodápolis

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 001/2021

COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR-PAD

PROCESSO s/n – PORTARIA Nº 213/2018.

Sueli Ribeiro de Campos, servidora pública municipal, Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar-PAD, no uso 
das suas atribuições e tendo em vista o disposto no parágrafo único do art. 212 do Estatuto dos Servidores Públicos do Município 

de Deodápolis/MS.

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis – MS - Comissão de Processo Administrativo Disciplinar-PAD e Fernando da Silva Al-
ves.

OBJETO: Faz saber a todos quantos o presente edital lerem ou dele conhecimento tiverem, especialmente o senhor Fernando da 
Silva Alves, inscrita no CPF sob o n. 016.083.541-05, fica intimado através deste Edital, por se encontrar em local incerto e não 

sabido, sobre os autos de Processo Administrativo Disciplinar-PAD s/n para conhecimento do fim da fase de instrução e para que, 
querendo, apresente defesa no prazo de 05 (cinco) dias.

Os autos desse mencionado processo podem ser consultados, em horário comercial, também na sede deste Órgão.

PRAZO: O prazo de vigência desta presente Intimação por edital público é até 15 (quinze) dias contados da data da sua publica-
ção. Podendo ser prorrogado, desde que haja interesse das partes e para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa 

alegar ignorância, foi expedido o presente edital que será publicado e afixado na forma da Lei.

ASSINAM: Prefeitura Municipal de Deodápolis/MS – Comissão de Sindicância Investigativa-SI, FORO: Deodápolis – MS. Deodápolis 
– MS, 17 de fevereiro de 2021.

Sueli Ribeiro de Campos

Presidente da Comissão

Sec. Mun. de Saúde

RESOLUÇÃO 001/2021

‘‘Regulamenta o registro eletrônico de assiduidade e pontualidade dos servidores públicos municipais e da outras providências”.

A Secretária Municipal de Gestão Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições legais e considerando:

•	 a necessidade de registrar eletronicamente a frequência dos servidores;

•	 as disposições legais que disciplinam a matéria e a operacionalização e adequação dos serviços administrativos e técnicos.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 4ANO 2021 EDIÇÃO Nº 868 - DEODÁPOLIS - 18 DE FEVEREIRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

RESOLVE:

Art. 1º O registro de assiduidade e pontualidade dos servidores públicos municipais da Prefeitura Municipal de Deodápolis/MS 
será realizado mediante controle eletrônico de ponto, por meio de impressão digital.

§1ºEm casos de falhas técnicas do Registro de Ponto Eletrônico, falta de energia, dano material no equipamento, ou outro motivo 
devidamente justificado será admitido o uso da Folha de Frequência Manual.

§2º. Cada Secretaria Municipal designará os responsáveis pela gestão e fiscalização do controle de frequência.

Art. 2º O registro eletrônico de pontos deverá ser realizado nos horários de entrada e de saída do servidor, em cada expediente 
diário e nas saídas e entradas eventuais durante a jornada de expediente, obedecendo ao seguinte:

I - a frequência deverá ser apurada com base na carga horária definida no Plano de Cargos e Carreira ou quando especial de acor-
do com a jornada de trabalho definida para o cargo, bem como devem ser registrados os plantões e trabalhos eventuais;

II - o intervalo para refeição e descanso será registrado no ponto eletrônico;

III - Os profissionais que realizam trabalhos fora do local de expediente poderão registrar pontos apenas de entrada e saída, dis-
pensando o intervalo de refeição, mediante justificativa;

Art. 3º Fica vedado ao servidor municipal efetuar registro de efetividade além dos limites de sua jornada de trabalho, exceto se 
previamente autorizado a prestação de serviço extraordinário pelo Secretário da Pasta, observada a legislação específica.

Art. 4º O servidor público poderá cumprir sua jornada de trabalho em mais de uma unidade administrativa de um mesmo órgão 
ou de órgãos diferentes, desde que haja comprovada necessidade do serviço, hipótese em que deverá registrar a sua frequência 

em ambos os locais, de acordo com os horários de trabalho simultaneamente ajustados com as respectivas chefias imediatas.

Art. 5º Será considerada ausência ao trabalho os atrasos ou as saídas durante o expediente diário, por período igual ou superior 
quinze minutos.

Parágrafo único - Não serão descontadas nem computadas como jornada excedente as variações de horários no registro de pon-
to não excedente ao limite máximo de 15 minutos diários.

Art. 6 - Para fins de controle de frequência, as faltas ou ausências dos servidores serão classificadas como:

I – abonadas:

a)	 quando o motivo da falta ou ausência estiver previsto em lei ou regulamento, conforme comprovação apresentada pelo 
servidor;

b)	 quando o motivo da falta ou ausência, embora não previsto em lei, for justificado pelo servidor e aceito pelo responsável 
designado.

II – não abonadas:

a)	 quando o motivo da falta ou ausência não for justificado pelo servidor;

b) quando o motivo da falta ou ausência, ainda que justificado pelo servidor, não for aceito;

§1º - A falta ou ausência abonada é considerada, para todos os fins e efeitos, como efetiva presença ao serviço.

§2º - A falta ou ausência não abonada será automaticamente descontada da remuneração do servidor conforme previsão do Es-
tatuto dos Servidores.

Art. 7º É vedado dispensar o funcionário do registro de ponto, salvo nos casos expressamente determinados em Lei ou regula-
mento próprio.

Art. 8º Fica dispensado do registro do ponto os servidores que comprovadamente participarem de congressos, seminários, jorna-
das ou quaisquer outras formas de reunião de profissionais, técnicos, culturais educacionais ou desportistas, devendo realizar a 

justificativa destes dias.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 5ANO 2021 EDIÇÃO Nº 868 - DEODÁPOLIS - 18 DE FEVEREIRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Art. 9º O servidor deverá permanecer no serviço durante as horas de trabalho, inclusive naquelas extraordinárias, quando convo-
cado.

Art. 10 Nos dias úteis, somente por determinação do Prefeito Municipal, poderão deixar de funcionar os serviços ou serem sus-
pensos os seus trabalhos, no todo ou em parte.

Art.11 Cada servidor terá acesso ao seu espelho de Ponto através de login e senha fornecidos.

§1º As faltas, atrasos e saídas antecipadas superiores a quinze minutos serão descontados do servidor, bem como serão pagas as 
horas excedentes no limite máximo estabelecido em lei.

§2º Caso haja divergência entre as informações constantes no Espelho da Frequência e o horário de trabalho efetivamente pres-
tado, o servidor deverá justificar essa divergência para análise e homologação do responsável, que deverá levantar as razões para 

tais distorções e apresentar decisão.

Art. 12 Na ausência de digitais no dedo do servidor para cadastramento e registro da frequência será realizado o registro por 
meio de senha pessoal.

Art. 13 Equiparam-se aos servidores, para fins de registro e controle de frequência, os contratados temporários, em caráter ex-
cepcional e por prazo determinado.

Art. 14 As divergências, casos novos ou casos não previstos na presente regulamentação deverão ser apresentados ao Departa-
mento de Recursos Humanos para análise e providências.

Art. 15 As Secretarias que possuam especificidades ou detalhes não tratados nesta regulamentação geral poderão editar seu pró-
prio ato.

Art. 16 Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Juliani Garcia Berloffa Andrade

Secretaria Municipal

Portarias do RH

PORTARIA Nº 002/2021 DE 21 DE JANEIRO DE 2021.“

“Designar Servidores que menciona e da outras Providencias”.

JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE, Secretaria Municipal de Gestão, Administrativa e Financeira de Deodapolis Ms com fulcro 
no art. 47, II da lei Orgânica Municipal e no uso das atribuições:

R E S O L V E:

ARTIGO 1º	 DESIGNAR os servidores abaixo relacionados como responsáveis pelo ponto eletrônico:

ANA LUCIA DE SOUZA SILVA no âmbito da Secretaria Municipal de Assistência Social;

HELAYNE ROSIENNI SANTANA GOMES no âmbito do CREAS;

JAQUELINE CRISTIANE CORDEIRO, no âmbito do CRAS;

SIRLEI MENDES DE SOUZA, no âmbito do CCI;

KEILA ALVES FEITOSA e ODETE OMITO DE MELO, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde;

ISIS SARTORI, no âmbito do Gabinete;

REGINALDO MACARIO, no âmbito da Secretaria de Obras;

DALVAN DOS SANTOS FRANCO, no âmbito da Secretaria de Educação



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 6ANO 2021 EDIÇÃO Nº 868 - DEODÁPOLIS - 18 DE FEVEREIRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

EMANUEL ERICH DE SOUZA CARVALHO, no âmbito da Secretaria de

Esporte

LUDIMILA GOMES CARCERES e NILDI MARIA BRAUN, no âmbito escolar.

ARTIGO 2º-	 Os casos da Secretaria de Gestão Administrativa e Financeira serão analisados pela por esta Secretaria em con-
junto com o Departamento de Recursos Humanos.

ARTIGO 3º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Secretaria Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 21 de Janeiro de 2021.

JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

Secretaria Municipal, Gestão Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 088/2021 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021.

“Designar Servidor que menciona e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no arti-
go 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E

ARTIGO 1º-  DESIGNAR o Servidor Publico Municipal o  Sr.º ANTONIO FERREIRA DE CARVALHO, Matricula nº 682/01. Ocupante 
do Cargo em Provimento Efetivo de TECNICO EM RECURSOS HUMANOS, símbolo ANM, para prestar serviços junto a SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, desta Prefeitura. A partir de 16/02/2021.

ARTIGO 2º-   Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, retroagindo a 16/02/2021, revogadas as disposi-
ções em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 17 de Fevereiro de 2021.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 089/2021 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021.

“Designar Servidor que menciona e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no arti-
go 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E

ARTIGO 1º-  DESIGNAR o Servidor Publico Municipal o  Sr.º JHONATAN NUNES DE ALMEIDA, Matricula nº 2531/01. Ocupante do 
Cargo em Provimento Efetivo de ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO, símbolo ANM, para prestar serviços junto a SECRETARIA MU-

NICIPAL DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA - SEGAF, desta Prefeitura. A partir de 16/02/2021.

ARTIGO 2º-   Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, retroagindo a 16/02/2021, revogadas as disposi-
ções em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 17 de Fevereiro de 2021.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 7ANO 2021 EDIÇÃO Nº 868 - DEODÁPOLIS - 18 DE FEVEREIRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PORTARIA Nº 090/2021 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021.

“Concede férias ao Servidor que menciona e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no arti-
go 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E

ARTIGO 1º- CONCEDER férias ao Servidor o SRº ANTONIO FERREIRA VIANA, ocupante do Cargo em Provimento Efetivo de 
OPERADOR DE MAQUINAS, símbolo ANE, lotado na SEINFA, desta Prefeitura, referente ao período aquisitivo de 03/05/2017 a 

03/05/2018. Sendo que as férias serão gozadas no período de 17/02/2021 a 18/03/2021. Conforme requerimento.

ARTIGO 2º-   Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 17 de Fevereiro de 2021.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 8ANO 2021 EDIÇÃO Nº 868 - DEODÁPOLIS - 18 DE FEVEREIRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

TRIBUTAÇÃO



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 9ANO 2021 EDIÇÃO Nº 868 - DEODÁPOLIS - 18 DE FEVEREIRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 10ANO 2021 EDIÇÃO Nº 868 - DEODÁPOLIS - 18 DE FEVEREIRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 11ANO 2021 EDIÇÃO Nº 868 - DEODÁPOLIS - 18 DE FEVEREIRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 12ANO 2021 EDIÇÃO Nº 868 - DEODÁPOLIS - 18 DE FEVEREIRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 13ANO 2021 EDIÇÃO Nº 868 - DEODÁPOLIS - 18 DE FEVEREIRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 14ANO 2021 EDIÇÃO Nº 868 - DEODÁPOLIS - 18 DE FEVEREIRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 15ANO 2021 EDIÇÃO Nº 868 - DEODÁPOLIS - 18 DE FEVEREIRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

EMPENHOS



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 16ANO 2021 EDIÇÃO Nº 868 - DEODÁPOLIS - 18 DE FEVEREIRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 17ANO 2021 EDIÇÃO Nº 868 - DEODÁPOLIS - 18 DE FEVEREIRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

ANEXOS DO BALANÇO

FUN. MUN. DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 18ANO 2021 EDIÇÃO Nº 868 - DEODÁPOLIS - 18 DE FEVEREIRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 19ANO 2021 EDIÇÃO Nº 868 - DEODÁPOLIS - 18 DE FEVEREIRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 20ANO 2021 EDIÇÃO Nº 868 - DEODÁPOLIS - 18 DE FEVEREIRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 21ANO 2021 EDIÇÃO Nº 868 - DEODÁPOLIS - 18 DE FEVEREIRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

FUN. MUN. DE HABITAÇÃO



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 22ANO 2021 EDIÇÃO Nº 868 - DEODÁPOLIS - 18 DE FEVEREIRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 23ANO 2021 EDIÇÃO Nº 868 - DEODÁPOLIS - 18 DE FEVEREIRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 24ANO 2021 EDIÇÃO Nº 868 - DEODÁPOLIS - 18 DE FEVEREIRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 25ANO 2021 EDIÇÃO Nº 868 - DEODÁPOLIS - 18 DE FEVEREIRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

FUN. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 26ANO 2021 EDIÇÃO Nº 868 - DEODÁPOLIS - 18 DE FEVEREIRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 27ANO 2021 EDIÇÃO Nº 868 - DEODÁPOLIS - 18 DE FEVEREIRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 28ANO 2021 EDIÇÃO Nº 868 - DEODÁPOLIS - 18 DE FEVEREIRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 29ANO 2021 EDIÇÃO Nº 868 - DEODÁPOLIS - 18 DE FEVEREIRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 30ANO 2021 EDIÇÃO Nº 868 - DEODÁPOLIS - 18 DE FEVEREIRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

FUN. MUN. DE INVESTIMENTO SOCIAL



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 31ANO 2021 EDIÇÃO Nº 868 - DEODÁPOLIS - 18 DE FEVEREIRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 32ANO 2021 EDIÇÃO Nº 868 - DEODÁPOLIS - 18 DE FEVEREIRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 33ANO 2021 EDIÇÃO Nº 868 - DEODÁPOLIS - 18 DE FEVEREIRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00


